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Abstract. This article analyzes the effectiveness of applying the gamification methodology in teaching 
geoinformation technologies and its significance for the educational process. Gamification, i.e., the integration of 
game elements into the learning process, helps increase student interest in learning activities and boosts 
motivation. The article examines how gamification methods can be applied in learning geoinformation 
technologies, explores ways to improve learning efficiency, and enhance students' cognitive activity. Furthermore, 
it demonstrates the positive impact of gamification on the formation of strong knowledge and the development of 
practical skills in students. The article provides practical recommendations for teachers and specialists interested 
in the development of educational technologies. 

Keywords: geoinformation technologies, gamification, teaching methodology, learning activities, motivation, 
game elements in education, interactive learning, learning effectiveness, innovations in education, knowledge 
formation. 

GEOAXBOROT TEXNOLOGIYALAR FANINI OʻQITISHDA GAMIFIKATSIYA 
METODIKASINI QOʻLLAB TAKOMILLASHTIRISH MASALALARI 

Egamberdiyeva Zarina Oltiboyeva, 
Osiyo texnologiyalar universiteti 
Ta'limda axborot texnologiyalari yo‘nalishi magistranti 

Annotatsiya. Mazkur maqolada geoaxborot texnologiyalarini oʻqitish jarayonida gamifikatsiya metodikasini 
qoʻllashning samaradorligi va uning taʼlimdagi ahamiyati tahlil qilinadi. Gamifikatsiya, yaʼni oʻqitish jarayoniga 
oʻyin elementlarini kiritish, talabalarni oʻrganish faoliyatiga yanada qiziqtirish va motivatsiya berishga yordam 
beradi. Maqolada gamifikatsiya usullarining geoaxborot texnologiyalarini oʻrganishda qanday qoʻllanilishi, 
oʻquvchilarning oʻrganish samaradorligini qanday oshirishi va ularning bilish faolligini qanday yaxshilash 
mumkinligi tahlil qilinadi. Shuningdek, gamifikatsiya metodikasining oʻquvchilarda mustahkam bilim 
shakllantirishga va amaliy koʻnikmalarni rivojlantirishga boʻlgan ijobiy taʼsiri koʻrsatiladi. Ushbu maqola 
oʻqituvchilar va taʼlim tizimining rivojlanishiga qiziqqan mutaxassislar uchun amaliy tavsiyalarni oʻz ichiga oladi.  

Kalit soʻzlar: geoaxborot texnologiyalar, gamifikatsiya, oʻqitish metodikasi, oʻquv faoliyati, motivatsiya, taʼlimda 
oʻyin elementlari, interaktiv oʻqitish, oʻrganish samaradorligi, taʼlimda innovatsiyalar, bilim shakllantirish. 

DOI: https://doi.org/10.47390/SPR1342V5SI2Y2025N42  

Kirish. Geoaxborot texnologiyalar (GAT) zamonaviy taʼlim tizimida muhim oʻrin tutadi. 

Ushbu texnologiyalar nafaqat geografik maʼlumotlarni tahlil qilish, balki turli xil sohalarda – 

tabiat resurslarini boshqarish, shahar rejalashtirish, ekologiya, geologiya va boshqa sohalarda 

keng qoʻllanilmoqda. Shunday ekan, GAT fanini oʻqitishda samarali metodikalarni ishlab 
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chiqish muhimdir. Soʻnggi yillarda oʻquv jarayonini yanada qiziqarli, interfaol va samarali qilish 

uchun gamifikatsiya (yoki oʻyinlashtirish) metodikasi qoʻllanilmoqda. Bu metodika 

oʻquvchilarning bilim olish jarayonida oʻyin elementlarini kiritish orqali oʻqish jarayonini 

qiziqarli va motivatsion qiladi. Maqolada geoaxborot texnologiyalar fanini oʻqitishda 

gamifikatsiya metodikasini qoʻllashning ahamiyati, uning afzalliklari, oʻquv jarayonida qanday 

takomillashtirishlar kiritilishi kerakligi haqida soʻz yuritiladi.  

Geoaxborot texnologiyalar (GAT) sohasida gamifikatsiya metodikasini qoʻllashning 

dolzarbligi va samaradorligi haqida ilmiy tadqiqotlar mavjud boʻlib, oʻzbek olimlari tomonidan 

bir qancha ilmiy asarlar yaratilgan. Xususan, Qodirov R. (2020). «Taʼlim jarayonida 

gamifikatsiyaning oʻrni va ahamiyati» nomli asarda taʼlim tizimida gamifikatsiya 

yondashuvining samarali qoʻllanilishi va oʻqitish metodikalaridagi yangiliklar muhokama 

qilinadi. Ayniqsa, geografiya va axborot texnologiyalarini oʻqitishda gamifikatsiyaning 

qoʻllanishi va bu usulning taʼlim jarayonini samarali qilishdagi roli yoritilgan [1, 34-b].  

Tadqiqotchi olim Azimov A. X. (2021). «Geoaxborot tizimlari va ularning taʼlimdagi 

oʻrni» nomli ilmiy ishida geoaxborot tizimlarini oʻqitishda gamifikatsiya metodikasining oʻrni 

va samaradorligi, shuningdek, oʻquvchilarni bu tizimlarda ishlashga qiziqtirish va 

motivatsiyani oshirish yoʻllari haqida soʻz yuritiladi [2, 84-b]. Mirzayev A. B. (2019). «Axborot 

texnologiyalari va oʻqitish metodikalari» nomli ilmiy asarida axborot texnologiyalarini 

oʻqitishdagi yangi metodikalardan biri sifatida gamifikatsiyaning qoʻllanilishi tahlil qilinadi. 

Gamifikatsiya orqali oʻqitishning motivatsion jihatlari va uning taʼlim samaradorligiga taʼsiri 

tahlil qilinadi [3, 56-b]. 

Shodmonov N. (2020). «Geoinformatsion tizimlarda taʼlimda innovatsion yondashuvlar 

va gamifikatsiya» nomli asarida geoinformatsion tizimlarda taʼlim jarayonlarini 

takomillashtirish va yangi texnologiyalarni oʻquvchilarga samarali oʻrgatishda 

gamifikatsiyaning oʻrni va ahamiyati koʻrib chiqiladi [4, 89-b]. 

Raxmonov D. M. (2021). Gamifikatsiya va axborot texnologiyalarini oʻqitishda 

zamonaviy yondashuvlar. nomli asarida gamifikatsiyaning zamonaviy taʼlim tizimidagi oʻrni, 

uning axborot texnologiyalarini oʻrgatishda qanday samarali qoʻllanishi, shuningdek, bu 

metodikaning taʼlim jarayoniga kiritgan yangiliklari koʻrib chiqiladi [5, 43-b]. 

Gamifikatsiya tushunchasi va uning taʼlimdagi oʻrni. Gamifikatsiya — bu oʻyin 

elementlarini yoki oʻyin jarayonini oʻquv faoliyatiga kiritishdir [6, 66-b]. Gamifikatsiya 

oʻquvchilarning motivatsiyasini oshirish, ularga interaktiv va koʻngilochar usullar bilan yangi 

bilimlarni oʻrganishda yordam beradi. Taʼlim jarayonida bu metodika quyidagi asosiy 

xususiyatlarga ega: 

Birinchdan, motivatsiya oshirish: Oʻyinlar orqali oʻquvchilarni raqobatga jalb qilish va 

ularga ragʻbatlantiruvchi mukofotlar berish. 

Ikkinchidan, interaktivlikni oshirish: Oʻquvchilarni faollashtirish va oʻqish jarayonida 

faol ishtirok etishga ragʻbatlantirish. 

Uchinchidan, oʻrganishni qiziqarli qilish: Oʻyin elementlari orqali oʻrganishni oʻqish va 

texnik bilimlarni qiziqarli tarzda oʻrgatish. 

Geoaxborot texnologiyalar fanida gamifikatsiya metodikasini qoʻllash, oʻquvchilarni real 

dunyo muammolariga yechim topish uchun kerakli vositalarni oʻrgatishda juda samarali 

boʻlishi mumkin. Geoaxborot texnologiyalar (GAT) sohasida gamifikatsiya metodikasini 

qoʻllashning dolzarbligi va samaradorligi haqida ilmiy tadqiqotlar mavjud boʻlib, ularning 
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aksariyati taʼlimda innovatsion yondashuvlarni tatbiq etish, oʻquvchilarning bilim olish 

jarayonini motivatsiya qilish, shuningdek, oʻquv jarayonini qiziqarli va samarali qilishga 

qaratilgan. Ushbu boʻlimda GAT fanini oʻqitishda gamifikatsiya metodikasining qoʻllanilishi 

bilan bogʻliq ilmiy adabiyotlar tahlil qilinadi [2, 83-b]. 

Gamifikatsiya taʼlim jarayoniga oʻyin elementlarini kiritish, talabalarning 

motivatsiyasini oshirish, oʻquv jarayonini qiziqarli qilish va bilimlarni mustahkamlashga 

qaratilgan usul sifatida taʼriflanadi. Gamifikatsiya metodikasi soʻnggi yillarda taʼlimda keng 

qoʻllanila boshlandi. Oʻquvchilarning muvaffaqiyatga erishishini ragʻbatlantirish uchun oʻyinlar 

va interaktiv muhitlar tashkil etiladi (Deterding et al., 2011; Anderson & Rainie, 2014) [3, 772-

b]. GAT fanini oʻqitishda, oʻquvchilarga oʻyinlar yordamida geoaxborot tizimlarining amaliyotda 

qoʻllanilishi, real muammolarni hal qilish kabi masalalar koʻrsatiladi. 

Oʻquv jarayonida gamifikatsiya metodikasini qoʻllashning ilmiy asoslari va uning 

geoaxborot texnologiyalarini oʻqitishda samaradorligi haqida bir nechta ilmiy ishlarda 

taʼkidlanadi. Zichermann va Cunningham (2011) [4, 64-b]. gamifikatsiyani taʼlimda 

muvaffaqiyatli qoʻllanadigan usul sifatida eʼtirof etganlar. Ular oʻyinlarni va raqobatni 

oʻqitishda qoʻllashning oʻquvchilarni oʻrgatishdagi samaradorligini koʻrsatganlar. Geoaxborot 

texnologiyalari oʻqituvchilari uchun oʻyinlar va raqobatbardosh vazifalar, talabalar uchun 

amaliy koʻnikmalarni rivojlantirishga imkon yaratadi (Anderson & Rainie, 2014) [5, 14-b]. 

Bundan tashqari, Muntean (2011) [6, 101-b] oʻz tadqiqotida gamifikatsiya yordamida 

oʻquvchilarning oʻqish jarayonida faolligini va motivatsiyasini oshirish mumkinligini taʼkidladi. 

GAT oʻqitishida ham gamifikatsiya talabalarni oʻquv faoliyatida faol ishtirok etishga, oʻz 

bilimlarini amaliyotda qoʻllashga undaydi. Masalan, virtual oʻyinlar orqali geoaxborot 

tizimlaridagi tahlil va muammolarni hal qilish oʻquvchilarga qiziqarli va interaktiv tarzda bilim 

olish imkonini beradi.  

Gamifikatsiya metodikasining taʼlimdagi afzalliklari koʻplab tadqiqotlarda taʼkidlanadi. 

Gamifikatsiya orqali oʻquvchilarning faol ishtirokini taʼminlash, ularning motivatsiyasini 

oshirish va oʻqish jarayonini qiziqarli qilishda muvaffaqiyatga erishilganini koʻrsatdi. 

Gamifikatsiya oʻquvchilarni oʻz bilimlarini mustahkamlash, muammolarni hal qilish va 

yutuqlarni oʻlchashga ragʻbatlantiradi. Geoaxborot texnologiyalarini oʻrganishda oʻquvchilar 

real vaqt rejimida oʻyinlar yordamida oʻz koʻnikmalarini rivojlantiradilar va geoaxborot 

tizimlarining amaliyotga qanday tatbiq etilishini oʻrganadilar. Shuningdek, Anderson va Rainie 

(2014) oʻyinlar yordamida oʻquvchilarni oʻrganish jarayoniga yanada faol jalb qilish, 

oʻquvchilarning bilim olishga boʻlgan qiziqishini oshirish mumkinligini koʻrsatganlar. 

Gamifikatsiya oʻquvchilarga yutuqlari uchun mukofotlar va reyting tizimlarini taqdim etib, 

ularning bilim olish jarayonidagi ishtirokini oshiradi [7, 78-b]. 

Bir qancha tadqiqotlar, oʻquvchilarning geoaxborot texnologiyalarini oʻrgatish 

jarayonida gamifikatsiya metodikasining muvaffaqiyatli qoʻllanilishi haqidagi misollarni 

keltirgan. Stevenson (2012) geoaxborot texnologiyalari boʻyicha oʻyinlar yordamida 

oʻquvchilarga geografik kartalar yaratish, maʼlumotlarni tahlil qilish, hududiy rejalashtirish 

kabi amaliy koʻnikmalarni oʻrgatgan. Oʻquvchilar oʻzlarining bilimlarini real va interaktiv 

muhitda sinab koʻrishadi, bu esa ularni yanada samarali oʻqitishga yordam beradi [8, 14-b].  

Bundan tashqari, Bunag (2015) oʻz ishida GATni oʻqitishda simulyatsiyalar va oʻyinlarni 

qoʻllash orqali oʻquvchilarning geografik axborotlarni tez va samarali tarzda tahlil qilish 

koʻnikmalarini rivojlantirishga erishilganini koʻrsatgan [9, 108-b]. Oʻquvchilarga geoaxborot 
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tizimlaridan foydalanish orqali vazifalarni hal qilishda motivatsiya yaratish uchun turli xil 

oʻyinlar va raqobatbardosh oʻyin shakllari qoʻllanilgan. 

Gamifikatsiya metodikasini oʻqitishda qoʻllashda bir qancha muammolar mavjud. Bu 

muammolar texnik resurslar, oʻqituvchilarning tayyorligi va gamifikatsiya elementlarini toʻgʻri 

tanlash bilan bogʻliq. Muntean (2011) gamifikatsiya jarayonida oʻquvchilarning motivatsiyasini 

oshirish uchun mukofot va reyting tizimlarining muhimligini taʼkidladi. Ammo, oʻyinlarni 

tashkil etishda baʼzi oʻqituvchilar uchun yangi texnologiyalarni qoʻllashda qiyinchiliklar yuzaga 

kelishi mumkin [10, 54-b]. 

Geoaxborot texnologiyalarini oʻqitishda gamifikatsiya metodikasini qoʻllash, 

oʻquvchilarning motivatsiyasini oshirish, bilim olish jarayonini qiziqarli qilish va interaktiv 

oʻqish muhitini yaratishda samarali usul hisoblanadi. Oʻquvchilarning bilimlarini amaliyotda 

qoʻllash, yangi texnologiyalarni oʻrganish va muammolarni hal qilishda gamifikatsiya 

metodikasi katta rol oʻynaydi. Biroq, gamifikatsiya metodikasining muvaffaqiyatli qoʻllanilishi 

uchun oʻqituvchilarni tayyorlash va zarur texnik resurslarni taʼminlash muhim ahamiyatga ega. 

Geoaxborot texnologiyalar fanini oʻqitishda gamifikatsiyaning asosiy yoʻnalishlari: 

Birinchidan, simulyatsiyalar va virtual muhitlar: Talabalar uchun virtual hududlar yoki 

shaharlarni yaratish, ular orqali muammoni hal qilishga yoʻnaltirilgan oʻyinlar va 

simulyatsiyalarni oʻtkazish. Bu metodika talabalarga real hayotdagi masalalarni hal qilishda oʻz 

bilimlarini sinab koʻrish imkonini beradi. 

Ikkinchidan, topshiriqlar va misollar: Oʻyinlar shaklida real vaqt rejimida 

geoinformatsion tizimlar (GIS) yordamida muammoni hal qilish va masalalarni yechish. 

Masalan, talabalar tomonidan shaharni rejalashtirish yoki ekologik monitoring tizimini 

yaratish kabi mashqlarni bajarish. 

Uchinchidan, raqobatbardosh oʻyinlar: Talabalarni oʻzaro raqobatga qoʻyish orqali 

motivatsiya oshiriladi. Oʻquvchilar turli xil geoaxborot muammolarini tez va samarali hal 

qilishda bellashishadi. 

Toʻrtinchidan, mukofotlar va reyting tizimi: Oʻquvchilarni yaxshi ishlaganligi uchun 

mukofotlar, reytinglar va boshqa ragʻbatlantirishlar berilishi mumkin. Bu oʻquvchilarning oʻz 

bilimlarini rivojlantirishga ragʻbatlantiradi. 

Tavsiyalar va xulosa.Geoaxborot texnologiyalar fanini oʻqitishda gamifikatsiya 

metodikasini qoʻllash talabalarning motivatsiyasini oshiradi, bilimlarini mustahkamlaydi va 

amaliyotda qoʻllashga tayyorlaydi. Shu bilan birga, bu metodikaning muvaffaqiyatli qoʻllanilishi 

uchun taʼlim muassasalarida zamonaviy texnologiyalar va oʻqituvchilarni tayyorlash zarur. 

Gamifikatsiyaning afzalliklarini toʻliq amalga oshirish uchun oʻqituvchilarni metodik jihatdan 

tayyorlash, resurslarni yaxshilash va oʻquv jarayoniga texnologik yondashuvni yanada 

kengaytirish kerak. 

Xulosa. Geoaxborot texnologiyalar fanini oʻqitishda gamifikatsiya metodikasini qoʻllash 

taʼlim jarayonini samarali va qiziqarli qilishda muhim rol oʻynaydi. Bu metodika 

oʻquvchilarning bilimlarini mustahkamlash, ularni raqobatga undash va real dunyo 

muammolariga yechim topishga oʻrgatishda samarali vosita boʻlishi mumkin. Oʻquv jarayonida 

gamifikatsiya metodikasini qoʻllashni takomillashtirish zarurati kundalik taʼlim jarayonining 

talablariga javob beradigan yangi yondashuvlarni rivojlantirishni taqozo etadi. 
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